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LEGÚJABB
Telefonon jelentik a Kecskeméti Lapoknak : 

Beniczky Ödönt előzetes 
letartóztatásba helyezték.

Csütörtökön vezettette maga elé a vizs
gálóbíró Beniczky Ödönt, hogy kihalhassa 
ismeretes vallomása ügyében. Beniczky a 
vallomástételt megtagadta s a jegyzőkönyvet 
nem irta alá. Ezután a vizsgálóbíró közölte 
Beniczkyvel a végzést, mely szerint kor

mány zósértés. hamis vád és tiltott közlés 
;étsége címén előzetes letartóztatásba helyezi. 
Beniczky a letartóztatás ellen felfolyamo 
dást jelentett be, amellyel a vádtanács szom
baton foglalkozik.

Ljabb vihar a nemzetgyűlésen.

A nemzeigyfilés csütörtök esti ülésén 
Horváth Zoltán és Várnai Dániel a napi
rend megállapításakor ismét szóvá tették a 
Beniczky ügyet. Mindketten követelték Vass 
miniszterelnőkhelyelles beszédének napi 
rendre tűzését.

Amikor Várnai Dániel azt követelte, hogy 
minőén gyilkost meg keli büntetni, S om 
jas Gusztáv közbekiáltott : Akkor kevés 
lenne az akasztófa a gyilkosoknak Szeder 
Ferenc erre átkiáitott: Akkor az Ilyen nyo 
morult csirkefogó sem maradna ki.

Erre példátlan vihar tört ki, az elnök (Hu 
szár Károly) csak percek után tudott némi 
nyugalmat teremteni s felszólította Szedett, 
hogy kire értette közbekiáltását. Szeder 
elismerte, hogy Szomjasra, mire újabb vihar 
után Szettert a nemzetgyűlés nagy többsége 
a mentelmi bizottság elé utasította.

Horváth Zoltán interpellál a 

Beniczky-ügyben.

A nemzetgyűlés szombati ülésére dr. Hor
váth Zoltán interpellációt jegyzett be és 
ahhoz részletes írásbeli megokolást csatolt. 
Horváth Zoltán szerint az ügyel a közer
kölcs szempontjából haladéktalanul meg 
kell vizsgálni. A bírói eljárást nem tartja 
alkalmasnak, mert hamis vád nem forog
hat fenn addig, mig az ügy tisztázva nincs. 
Kormányzósértés sem venatkozhat a volt 
fővezérre, végül tiltott közlés nincs azért, 
mert Beniczky vallomását hatósági felszó
lításra tette meg s azt nem ő, hanem az 
>Az Újság« hozta nyilvánosságra..-V\ZWW.ZV^VW\ZV\Z\ZVWWWVWWWW

Letartóztattak egy lapterjesztőt, 

akinél 350 Az Újságot találtak.

A fővárosi rendőrség ma délelőtt őrizetbe 
vette Csóti István lapterjesztőt, akinél az 
Az Újság elkobzott pünkösdi számából 350 
példányt találtak. Csóti azzal védekezett, 
hogy a lapokkal még nem számolt el.

A nemzetgyűlés nem tárgyalhatja le 

a felsőházi javaslatot.

A kormány terve az volt, hogy még a 
nyári szünet előtt letárgyaltatja a felsőházi 
javaslatot s ősszel megalakítja a kétkamarás ; 
országgyűlést Az ellenzéknek a parlamentbe I 
történt bevonulása azonban u; helyzetet 
teremtett, amelynek folytán a kormány elállt 
ezen tervétől s a felsőházi javaslat tárgya 
lását bizonytalan időre elhalasztja.
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Zord idő.
Nem Kemény Zsigmond keményverelű, 

zord erejű nagy regényéről akarunk írni, 
bár a mi időnk igen fájdalmasan és keser 
vesen hasonlít ahhoz a korhoz, amelyben 
tragédia volt embernek lenni és magyarnak, 
amikor a legjobbak sora ment legrosszab 
bul, amikor az ország teste vérző darabokra 
szakadt, amikor a megtépett nemzet köntö
sére kockát vetettek és amikor ártó és ár
tatlan egyszerre pusztultak és vesztek az 
irtó viharban. Bizony Kemény Zsigmond 
éles röntgentekinletére és forró részvétére 
vár ennek a mi zord időnknek méltó és 
■g»z históriája.

.Mi, sajnos, kortársak vagyunk, szenvedői 
és szenvedélyesei, kárvallottjai és megseb
zettjei az orkánnak, »mely elverte minden 
égiháboiunál égedelmesebb földi háború
val hitünk és reményeink iegszebb vetését 
és a szeletet rózsáji h lyeit a gyű'ölség 
kőróját és dudváját hintette el az elvadu t 
szivekbe és elmékbe. De azért napjaink mai 
krónikásának is lehet már egyetmást meg
mondania, bár jól tudja, hogy milyen pusz
tába kiált sokszor a szava, miiyen falra 
hányja borsóját.

A szenvedélyek és haragok, a keserűsé 
gek és vihatzások koncertjébe mégis csak 
bele kell harsogni sz emberséges figyel
meztetőt, a bátorságom szókimondásl: vi
gyázzatok, hogy a haza ne vallja kárát a 
marakodásnak, amely a maradék ország 
javait tépdesi.

És a nehéz órákban, a lélekválság per
ceiben figyelmeztetnünk kell minden rendű
rangú magyart, hogy a jövendő arany- 
hidját nem lehet úgy kiépíteni a jelen 
örvényei és szakadékai fölött, ha mindig 
és mindenben azt keressük és azt akarjuk, 
ami elválaszt, ami egymás ellen állít, ami 
széttago', hanem azokat az ideálokat és 
igazságokat kell hirdetni és megvalósítani, 
amelyek összehoznak, összetartanak, ismét 
emberekké és magyarokká avatnak bennün
ket. Annyi nagyszerű és örök értéke és 
szépsége van múltúnknak, annyi bizta'ó és 
vigasztaló tehetsége, szegénységünkben is 
dús büszkesége jelenünknek, annyi Ígérete, 
lehetősége egy szebb jövőnek, csak az kel
lene, hogy a megértés lelke ne lenne írott 
malaszt és az kellene, hogy minden jó 
szándék, igaz akarat, komoly érték össze

fogion, szent szövet-égre lépjen és a ma 
gyatság nevében kéz a kézben dolgozzék 
nem hallgatva a napi lárma, az olcsó siker, 
a konjunktúra megkergültjeire.

Irodalom, tudomány, művészet, ipar, ke 
| reskedelem: egyszóval: kuitura, kultúra és 
i megint csak kultúra, ezek a jövendő igazi 

alapjai és pillérei, ezeken épül az arar 
I amely nem tarka szivárvány, nem .»ng» 
: dé ibáb, de szilárd és tartós alkotmány, a 

mely az uj életbe átvezet bennünket, mind 
nyájunkat, akik e földön vergődünk és vias
kodunk.

A zord idő, a történelem förgetege sok 
gonoszát és sok hitványát szül és fölhá- 
borit, de az önfeláldozásnak, az erkölcsi 
erőnek és bátorságnak, a valódi virtusnak 
is magasztos és követendő példáit mutatja. 
Az uj pompeii katonákat, akik a tűz és 
hamu viharában végsőkig megállják helyü
ket és védik a posztot, hová sorsuk állí
totta őket O vasokat, akik a beteg ember 
lelkét edzik, művészeket, akik az örökkévaló 
szépség és halhatatlan igazság Igéit hirde
tik, báter harcosait a megismert Igazság
nak, akik a szeretet fegyverével indulnak 
küzdelembe babona, előítélet, ostobaság és 

• gonoszság ^fenében.
Az átmenet és a változás nehéz idejét 

éljük. A történelem vajúdásának, a jövő 
plrkadásának gyötrelme?, bizonytalan nap
jait. D.t hinnünk kell abban, hogy a munka 
szent, (mely a jövőt készíti elő és remél
nünk kell a jövőben. Ez az uj ember, az 
igaz ember, az emberséges ember kategó- 
tikus imperalivusa. A haladás gondolata 
olyan, hogyha nem volna, ki kellene találni. 
De haladás van, hí útja néha akadályokba 
ütközik is, mesterséges vagy természetes 
akadályokba.

Van haladás és aki ezt szolgálja, ezt 
munkálja, bármily sorban, bármily tehetség
gel, bármily eredménnyel, csak az hajthatja 
le fáradt fejét nyugodt lélekkel napi álomra 
és — Petőfi szerint —az örök álomra Is! 
A haladás harcosai a jövő könyvébe, az 
élet könyvébe írják be nevüket el nem tö
rölhető belükkel.

A kisiparosság 
nyugdíjintézetet állít fel.

A kisiparosok már hosszabb idő óta fog
lalkoznak nyujdíjlntézet felállításának ¡érvé
vel, miután belátták azt, hogy Igen sok 
esetben már foglalkozásukból folyőan egész
ségük és testi épségük annyi veszélynek 
van kitéve, hogy úgy a magúk, mint csa
ládjuk megélhetését öregségükre, vagy mun
kaképtelenségükre biztosítani kell.

A nyugdíjintézet megvalósítása idejében 
az Ipartestületek Oszágos Szövetsége me
morandumot készitelt és ebben a kény
szertársulás mellett foglalt állást. Úgy ter
vezik ezt, hogy iparigazolványt csak oly 
feltétellel adnának ki, ha a kéielmező köte 
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lezné magát arra, hogy a maga által válasz
tott évjáradék után járó dijakat közterhek 
módjára befizeti.

Illetékes tényezők a kérdést ilyen alapon 
megoldhatónak tartják, sőt remélik, hogy 
ilyen módon az ipari hitelt is elő lehet te
remteni, mert a nyugdíjintézet csak tag 
dijainak gyümölcsöző befektetésével boldo 
gulhaf.

A nyugdíjintézet felállítása ügyében rövi
desen komoly lépések várhatók a kormány 
részéről Is, mert egységes, országos meg
oldás hiányában az iparosság helyileg fogja 
módját keresni annak, hogy magát munka
képtelenség esetén biztosítsa. Ilyen irányú 
mozgalom a kecskeméti iparosság körében 
is volt s a kérdés jelentőségét mutatja, hogy 
igen rövid idő alatt közel százan jelentkez
tek hasonló célú intézmény megvalósítására.

A pénzügyminiszter kiterjeszti 

a házadómentességet.

Az újonnan épített házak, vagy házrészek 
z alább felsorolt időre házadómentesség 

ben, illetve adókedvezményben részesülnek : 
<0 évi adómentesség illeti meg az újonnan 

emeit épületet, ha az olyan helyre épült, 
ahol előbb épület nem volt; 15 évi adó
mentesség illeti meg a teljesen lebontott 
ipület helyére újonnan emelt épületet. Adó» 
mentesség illeti továbbá még azokat az 
építkezéseket, illetve átalakításokat is, ahol 
az átalakítás folytán uj lakás, üzlethelyiség 
vagy iroda keletkezett. Nem illeti meg azon
ban az adómentesség azokat az átalakltáso 
kát, ahol lakások alakíttattak át üzlethelyi 
ségekké vagy irodákká. Az ideiglenes adó
mentesség tartalma az átalakítási költségek 
nagysága szerint ü évtől 12 évig terjed.

Az ideiglenes adómentesség kiterjed a 
házadóra, a kincstári házhaszoorészesedésre 
és községi pótadóra. Az adómentesség .csak 
azokat az épületeket, illetve épületrészeket 
illeti meg, amelynek 1925. január 1 e után 
l.-gkésőbb 1927. december hó 31 ig helyez 
r.énck használható állapotba.

Az átalakítások közül pedig a kedvez 
mény azokat illeti meg, amelyek legkésőbb 
1925. december végéig kezdetnek meg és 
legkésőbb 1927 december végéig lakható 
állapotba helyeztetnek A törvény végrehaj
tása iránt a pénzügyminisztérium fogja a 
rendelkezéseket kiadni.

Értesülésünk szerint a rendelet a napok
ban meg fog jelenni, amikor azt még rész 
letesebben fogjuk ismertetni.

Baracsi László kecskeméti hősi halott 

emléke az országos dalosversenyen.

Közöltük annak idején, hogy Kecskeméti 
Polgári Daloskör mozgalmat indított ille
tékes helyeken fíaracsi László kecskeméti 
hősi ha'ott sirjánál a soproni országos 
dalosverseny keretében tartandó kegyeletes 
ünnepély rendezése iránt.

A Polgári Daloskör kérelmére a városi 
tanács átiratban megkereste Sopron város 
polgármesterét és Sopronvármegye alis
pánját, hogy a dalversenyen résztvevő 
Kecskeméti Polgári Daloskörnek nyújtsanak 
módot és alkalmat, kecskeméti hősi halót- 
tünk sirjánál az egész város nevében is 
I endő kegyeletes emlékünnep tartására. 
Most érkezett ‘.meg a sopronvármegye) 
a ispáni hivatal értesítése, melyben közli, 
hogy a megkeresés értelmében a legna 

gyobb készséggel biztosított méltó helyet 
az országos ünnepségek sorában a Baracsi 
László sirjánál rendezendő emlékünne
pélynek.

Megnyugvással vesszük és közöljük ezt 
a hiratás. Több oldalról felmerült ugyanis 
a kívánság, hogy a nyugatmagyarorszagi 
harcokban hősi halált halt Baracsi László 
hamvait haza kell hozni s itthon elhelyezni. 
Ezzel szemben a többek között Sopron 
városának is kifejezett óhaja, hogy Baracsi 
László hamvai annál is inkább ott őrzendők, 
mert a nyugatmagyarországi területek visz- 
szaszerzéséért halt hősi halált s ott hán
tolt hősi sírja zarándokhelye lehet az 
egész magyarságnak Most a dalverseny 
és az egyidejűleg rendezendő többi orszá
gos ünnepségek keretében alkalom nyílik 
Baracsi Lászió emlékének méltó, hálás, ke
gyeletes megünneplésére, amikor az ország 
minden részéből összesereglenek a magyar 
dalosok és a magyar kulturális világ többi 
nevezetes egyéniségei és csoportjai.

Dicsérettel emlékezünk meg a Polgári 
Daloskőr hazafias és lelkes akciójáról, mely 
egyszersmind Kecskemét város egész kő- 
zönségének hazafias és kegyeletes érzését 
és hősi halottja iránt érzett háláját is mu
tatja.

Ruhát és cipőt kapnak a 75 százalékon 

felüli rokkantak.

A rokkantsegélyezés kérdése állandóan 
napirenden van és a kormány időszakon
kénti segélykiutalással, majd a rokkant illet
mények fölemelésével igyekezett segíteni a 
világháború áldozatain. Emellett ujabbtn 
ruha és cipőkiosztással is hozzájárul a 
rokkantak helyzetének javitásához.

A közelmúltban a népjóléti miniszter rész
letes felterjesztést kivánt minden várme 
gyétől a rokkantakról és azokból összeál
lította a 75 százalékon felüli rokkantak név
sorát.

A kecskeméti rokkanlak részére 56 pár 
bakancsot, 7 öltönynek való gyapjú szöve
tetet és 33 öltönynek való olcsóbb szöve
tet utalt ki a népjóléti miniszter. A cipők 
és a ruhának valók még nem érkeztek meg 
s annak idején hirdetmény utján fogja tá
jékoztatni a főispáni hivatal az érdekelte 
két, hogy kik mire tarthatnak igényt. Meg
jegyezzük, hogy a kiosztásnál mérlegelik a 
jogosult rokkantak anyagi helyzetét is s 
az árak e szerint fognak igazodni, úgy 
hogy az akció részben ingyen, részben ju
tányos áron juttatja ruhaneműhöz a reá 
szorulókat.

— Az Otthon kabaré előadásai es 
léről estére a legtökéletesebb siker jegyé
ben folynak az Otthon kávéház pompás 
kertheiyiségében. A kabaré kitűnő szerep 
lői változatos, érdekes, kacagtató műsorral 
kedveskednek a hálás publikumnak s mél
tán rászolgálnak arra, hogy a közönség tá 
mogassa őket munkájukban. Seress Lili és 
Ács Manci, a kabarétársulat két slarja, már 
megtalálta az utat a közönség szivéhez, 
sanzonokkal, kuplékkal és táncszámokkal 
aratnak esténkint forró sikert, de nem ke
vésbé népszerűek a társulat többi tagjai, az 
ellenállhatatlan humoru Vajda Lajos, a meg
nyerő Budai Ilonka, a szimpatikus Göndör 
Béla és a bonvivant Budai Sándor is. Az 
ének és táncszámokat lovag Hevcssy An
dor igazgató látja el művészi zongorakisé 
tettel. A t.gnapi »lila est« főleg a »Pácienst« 
és a »Gyerünk a zaciba« c. két kacagtató 
vígjáték aratóit viharos sikert. Az előadást 
szombaton és vasárnap este 9 órai kez
dettel megismétlik

HÍREK.
Naptár.

1925 juniua 6. Saombat. Katbolikua: Norbert 
— Protestáns: Norbert. — (Jöróg-orosz májúi i 
Simeon — Izraelita: 5585. év Szíván ¡4. Nass a — 
Nap kél 4 óra 03 perc, nyugszik 7 óra 54 perc 
Hold kél 7 óra 17 perc, nyugszik 1 óra 58 perc

Időjárás: Átmenetileg hűvösebb idő, zivatar- 
esőkkel.

A gyógyszertárak közül juniua hónapban Farka; 
Ignác Szabadság-téri és Siklóssy Henrik Mezei-u‘ca 
gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot

A polgári leányiskola 
jubileumi ünnepsége 

szombaton reggel felekezetek szerint ■ hely
beli összes templomokban hálaadó Isteni- 
tisztelettel kezdődik. Kéti a renderőség 
az összes volt növendékeket szlveskedje 
nek ez alkalommal saját templomaikban 
megjelenni. D e 9 órakor, a városháza 
közgyűési termében a diszűlés kezdődik, 
amelyen szívesen lát a rendezőség minden 
tanügybará’ot. D. u. 2 órakor a Városi- 
vigadóbtn társa^ebéd lesz 40000 koronás 
terítékekkel A résztvennt kívánók az iskola 
igazgatójánál jelentkezhetnek Du 5 óra
kor az elhalt polgári iskolai tantestületi 
tagok sírja.ra koszo u< helyezni, a kegye 
let adóját leróni, két helyen gyülekeznek a 
volt nö.endékek. A Szentháromság (íme 
tőbe menők a polgári leányiskola előcsar
nokából, a ref. temetőbe menők pedig az 
Árvahaz udvarából indulnak testületileg 1 
temetőkbe. Este 8 órakor — iskolához 
egyedül illő — pontos időben kezdődik a 
jótékonycélu ifjúsági színházi előadás, mely 
a próbák után Ítélve minden megjelenőnek 
fölötte kedves látványosságot és szórako
zást fog nyújtani. Színház után, az elutazni 
szándékozó vidéki vendégek tiszteletére, 
ugyancsak a városi vigadó helyiségében, 
barátságos összejövetel lesz. Rendezőség

— Ravasz László püspök ma este 
fél 9 órakor Ágasegyház« felöl Kecskemétié 
érkezik s Hetessy Kálmán dr. lelkésznél 
száll meg. A püspök és kísérete szombaton 
leggel fél 8 órakor indul Helvéciára.

— Felhívás a volt polgári Iskolások 
hoz. Fclkértm az allami polgári ieányis 
kóla volt növendékeit, hogy elhunyt taná 
raink sírjainak megkoszorúzására szánt adó 
mányaikat szíveskedjenek vagy az iskola 
igazgatóságához előzetesen beküldeni, vagy 
jur.ius 0 án a diszűlés előtt a közgyűlési 
terem előtti folyosón felállított pénztálba 
beszolgáltatni. Öreg polgárista.

— A Kecskeméti Sakkör közli a csa
patversenyre kijelölt játékosaival, hogy az 
uj vasúti menetrend miatt a Magyar Mun 
kás Sikkor játékosai szombaton déiuián már 
megérkeznek és igy a sorsolás és a vil ám 
torna megkezdése szombaton délután fél 
ötkor lesz. A villámtornán és a vasárnapi 
csapatmérkőzésen éideklődöket szívesen 
látnak. — A Magyar Munkás Sakkör legjobb 
játékosaival jön Kecskemétre, kik közűi 
Hercz, Korányi, Michla, Rtgendorf, Botos, 
Krmosz és dr. Chev-ssus országosan Is
mert, jeles amatőrök.

— A Turul Sport Egylet futball szak 
osztálya ma, pénteken este fél 9 órakor a 
»Homok« külön termében fontos ügyben 
értekezletet tart. Elnök.

— A KSC műkedvelő előadása 
Varga Imre vendégfelléptivel. A KSC 
f. hó 27. és 28 án műkedvelő előadást ren 
dez a Katona József Színházban, színre 
hozzák Tóih József »Szilaj Pista« c. négy 
felvonásos történelmi színművét, melyhez 
Neumann Ferenc, színházunk karnagya Irt 
értékes muzsikát. Az előadásoknak kima
gasló eseménye lesz Varga Imre fellépte, 
aki a címszerepet fogja játszani mind a 
két este.
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— FIGYELEM! Lapunk kiadóhiva
tala és nyomdája a Kéttemplom köz
ben van.

— Vasárnap este a polgári leány 
Iskola szlnielöadása teljes műsorral meg
ismétlődik. Oly nagy érdeklődés mutatko
zik az előadás iránt, hogy már javában 
vásárolják a jegyeket a második előadásra 
_ A vasárnapi előadásra jegyek a polgári 
leányiskolában kaphatók szombaton és va 
sárnap délelőtt 10 —12 ig, délután 3—5 ig.

— Kertiünnepély a márlavárosi tem
plom alapja javára. Nagy előkészületek 
folynak a vasárnapi kertünnepílyre, melynek 
jövedelme a márlavárosi templom fe'épitése 
alapjának növelésére szo'gál. Tegnapi szá
munkban közöltük a részlete« programot, 
amivel a rendezőség a közönség szórakoz 
iatásáról gondoskodik. A nívós műsor, a 
különböző sátrak, szórakoztató meglepető 
s<k nagy vonzó erőt gyakorolnak az ér- 
dek'ődőkre. A zenét Zsákai Laci zenekara 
szolgáltatja. A rendezőség azzal is kelle
mesebbé akaija tenni az ott tartózkodást, 
hogy az egész udvart feliocsoltalja, hogy 
hűs és pormentes tegyen a levegő. A kerti 
ünnepélyre a belépődíj 10 000 korona.

Az anyakönyvi hivatalban hivatalos órák 
délelőtt 7-12-ig.

— Kz Ipartestület közgyűlése. A 
Kecskeméti Ipar testület 1925 évi jumus hó 
11-én, Ú.napjan az Iparos Otthon díszter
mében deielőtt 11 órakor tartja XXXIX-ik 
évi rendes közgyűlését. A közgyűlés tár
gyal: 1. Elnöki megnyitó és évi jelentés az 
Ipar testület 1924. évi működéséről. 2. Jegy- 
zökör.yvhltelesilö bizottság választása. 3. 
Zirószámadások beterjesztése és az 1925. 
évi tagsági jaiuékok megállapítása, a tel- 
mentvény megadása. 4. Az 1925. évi költ
ségelőirányzat bemutatása. 5. 3 s-ámvevő, 
12 elöljáróság! rendes és 12 póttag, 5 közös 
bizottsági tag választása. 6. Tanoncvizsgáló 
bizottság kiegészítése a nőiszabó iparban.
7 Főjegyzőnek állásában való megerősítése 
uiabb 3 évre. 8 A lemondás folytán meg 
üresedett egyik alelnöki tisztség betöltése. 
9 S’gedjfgyző választása. 10. I ditványok. 
Ha a kitűzött időre az ipartestület tagjai 
hatáiozatképes számban nem jelennének 
meg, akkor a közgyűlés ugyanazon a napon, 
június 11 en délután 3 órakor tartatik meg. 
mely esetben a közgyűlés a megjelent tzgok 
számára való tekintet nélkül határozatképes. 
Napirendre ki nem tűzött tárgyak csak azon 
esetben vétetnek a közgyűlés tanácskozása 
alá, ha 15 tag aláírásával legalább 6 nappal 
a gyűlés napja előtt az elöljáróságnak be 
adattak.

— A KTE folyó hó 6 án, szombaton este
8 órakor szakosztályi ülést tart, utána játékos
értekezlet lesz az Otthon kerthelyiségében. 
Feltétlen megjelenést kér az intéző.

— Adomány. A Kath. Nővédelmi Mlsz 
szió 250 000 K és Bíró Ádámné 100 000 
K adományozott az ál1, polg. leányiskola 
jótékony céljaira. N mes szívre valló jóté
konyságukért hálás köszönetét fejezi ki az 
igazgatóság.

— Fúrják az új kutat a Bercsényi 
és a Verbőczy utca sarkén. Megírtuk, 
hogy az ártézi kút kitisztítása alkalmával a 
munkálatok az előirányzott összegnek csak 
csekély hányadát emésztették fel s Így a 
város lényeges összeget takaritolt meg. A 
tanács rendelkezésé e a megtakarított Összeg
ből két uj kútat furatnak s az egyiknek a 
fúrását a hét folyamán a Bercsényi-utca és 
Ve bóczyutca sarkán már meg is kezdték. 
A fúrás munkálatai máris előrehaladott 
stádiumban vannak, úgy, hogy az uj kú at 
előreláthatólag már a jövő hét folyamán 
át fogjak adni rendeltetésének. A másik uj 
kút fúrását a színház mögötti téren, a 
mértékhitelesítő hivatal előtt ezt követőleg 
fogják megkezdeni.

— Készül az első vasház Dr. Fo
dor Sándor ügyvéd bejelentette a város 
építészeti ügyosztályánál, hogy Hunyadi
város 40. sz. a telkén egy Forster féle 
három szobás vasházat akar építtetni. Az 
engedélyt megadták s a vasházat, mely 
' iső lesz Kecskeméten, a közel jövőben 
kiállítják.

— Telefonelőfizetők névsora
— könnyen áttekinthető — kapható lapunk 
kiadóhivatalában, CKéttemplomköz),

— A polgári leányiskola színlelő 
adásán dr. Pálffy Lászlóné és Szlgetlné 
Szántó l'ona úrnők látják el a zongora 
kíséretet.

— Választmányi ülés. A kecskeméti 
felsőkerületi függetlenségi és 48 as Párt 
és Népkör folyó hó 7-én, vasárnap délután 
4 órakor választmányi ülést tart a kör 
Arany János utcai helyiségében, melyre a 
választmány tagjait ezúton hívja meg az 
Elnökség.

— A Beniczky ügy az osztrák sajtó
ban A bécsi lapok hosszasan foglalkoz 
nak a Beniczky üggyel, melynek kapcsán a 
Somogyi —Bacsó féle gyilkosság ügyének 
végleges tisztázását kívánják, mely Magyar 
országnak b.csületbeli dolga. A bécsi sajtó 
egybehangzó véleménye szerint legitimista 
támadásról van szó, mely részben a királyi 
család hazahozatalára irányul, részben pe
dig azzal a gyűlölettel magyarázható, mely- 
lyel a legitimisták a kormányzó ellen vi 
seltttnek. A Presse szerint most bosszulja 
meg magái, hogy az igazságszolgáltatásnak 
a Sorogyi—Bacsó ügyben nem engedtek 
szabad folyást. Ez elől Magyarország most 
már ntm térhet többé ki, tekintettel a kul- 
turvílág hangulatára és arra a bizalmatlan
ságra, mel yei a kisánUnt az ország iránt 
viseltetik. A Piesse szerint a legitimisták 
elérkezettnek látják az időt arra, hogy tá 
madásba m njenek át. A lap dicsérettel 
rdóaik a Bethlen-kormány eddigi konszo 
lidációs tevékenységének, de sem Beniczky 
letartóztatását, sem az »Az L'jság< betiltá
sát nem tartja helyesnek. A lap közli Vass 
miniszterelnökhelyettesnek kijelentéseit a 
sajtó képviselői előtt, továbbá Appo-iyinak, 
Andrássynak, Pallavicininak és Nagy Vin 
cének ez ügyre vonatkozó nyilatkozatát. 
Leginkább helyteleníti általát osságban a 
sajtó az idő szerencsétlen kiválasztását, mi 
dőn a magyar miniszterelnök a kisán 
tánt ellen harcolva, országa részére előnyö 
két szándékozik elérni. Ez a része az ősz 
trákokat is érinti, mivel ép most a svájci 
úri kanton legutóbbi közgyűlésén állást 
foglalt >z igzzsaglalan béke eilen és külö
nösen az osztrák magyar monaichia felda 
robálásái hibáztatta, mert ez védbástyája 
lehetett volna Európában a bolsevizmus 
ellen, így Svájcra nem lehet közömbös, 
hogy tőle keletre miiyen befolyások érvé 
nyesülnek.

— Leghálásabb köszönetét fejezi ki 
a Művész'cLp az Első Kecskeméti Szőlő- 
és Oyümölcsteimelő Szövetkezetnek azon 
jóindulatú támogatásáért, melyben egyszáz
ezer koronának, a Menza javára szóló ado
mánynak, hozzánk való juttatásával részesí
tett. A Menza vezetőség.

— A KSC kerékpárszakosztálya f. 
hó 14 én Szeged, Szolnok, Békéscsaba, 
Nagykőrös részvételével nagyszabású kerék 
párversenyt rendez. A versenyen mintegy 
80 vidéki vetsenyző indul, úgy, hogy Kecs
kemét sportkedvelő közönsége soha sem 
látott sportélvezelben részesül. A versenyek 
rövid távja a Kossuth köiuíon lesz lefutva. 
Ugyancsak a Kossuth körúton lesz a 30, 
20, 10 km. es versenyek startja és érkezése. 
Mindennemű felvilágosilás Ballingnál. Neve
zési határidő 11 én délig. A szakosztály 
szombaton este 8 órakor értekezletet tart 
az Iparos Otthon kis tanácstermében, első 
emelet. Érdeklődőket szívesen lát a vezetőség.

— A vasárnap sportja. A KAC szen
zációs pünkösdi szereplése után bizonyára 
páratlan érdeklődést fog kiváltani a vasár 
napi mérkőzés, amelyen a KTE és KSC 
válogatóit csapata fog megütközni a KAC 
csapatával. A válogatott csapatot ma este 
állítják össze, a KAC csapata pedig az 
UTE ellen szerepelt összeállításban fog 
szerepelni. A mérkőzés előtt 4 órakor a 
KAC és KTE második csapatai mérkőznek 
a bitói vizsgára jelentkezettek vezetésével, 
ezt megelőzőleg 2 órai kezdettel pedig a 
KAC és KTE leventecsapatai mérik össze 
erejűket.

— Pénznemek és pénzjegyzék a 
postán. Aketeskedeleműgyi miniszter elren
delte, hogy a postahivatalok az á'lamjegyek- 
bői a következő mennyiséget tartoznak el 
fogadni: a 100 koronásból és ennél kisebb 
értékű államjegyekbői legfeljebb 100 dara
bot, 5000 K ból és ennél kisebb, de 100 
K-nál nagyobb Jállamjegyböl legfeljebb 500 
darabol, a 25,000 K s és ennél kisebb, de 
5000 K nál nagyobb államjegyekbői legfel
jebb 1000 darabot, a 25,000 K nál nagyobo 
értékű államjegyeket pedig korlátlan meny 
nyiségben kötelesek a postai hivatalok és 
szervek befizetésnél elfogadni Megengedi 
a miniszter, hogy ott, ahol utalványt, csek
ket egyszerre nagyobb mennyiségben, vagy 
nagyobb összegeket többféle pénznemben 
fizetnek be, — ott pénzjegyzék kötelező 
kiállítását megkívánhassák.

— Eltűnés. Molnár József 45 éves ny 
vasutas tegnap délután eltűnt Erzsebet- 
köruti lakásáról és azóta nyoma veszet*.  
Levelet higyott otíhon, amelyben bejeitntr 
hogy öngyi:kossági szándékkal távozik el 
hazulról és soha többé nem fog visszatérni 
Az eltűnt alacsony termetű, kerek arcú, 
do • ború homioku, barna hajú, bajusza 
nyirotl, lába reumás. Távozásakor barna 
csikós kabát, nadiág és mellény «olt rajta, 
puha galléit viselt. A rendőrség megindí
totta a nyomozást a felkutatására.

— Tolvaj a vásárban. Fazekas Sán
dor Kisfái 26 sz. a. lakos feljelentést tett 
ma a rendőrségen ismeretlen tettes ellen, 
aki május 24 én Félegyházán, az országos 
vásár alkalmával, a passzusiró hivatalban 
kilopta zsebéből pénztárcáját. A tárcában 
5 600.000 K készpénz, két lópasszus, egy 
25 mázsa rozsról szóló kötelezvény s több 
okmány volt. A rendőrség megindította a 
nyomozást.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése.

Búza <76 kg tisza vidéki uj) 497,500-500,000 K. 
(76 kg dunántúli uj) 495,000—497,500 K, (78 kg. 
tiszavidéki uj) 50’,500— 510,000 K, (78 kg dunántu 
uj) 505,0)0—507,500 K, Rozs uj 415,090—420,000 K 
Árpa (lak. uj) 320,00U 330,000 K, (sör) 450,000- 
470,000 K, Zab uj 425,ooo-435,ooo K, Tenger: 
290,ooo—295,o ¡o K. Repce 660,000—69o,ooo K , 
Korpa 235.ooo-237.5oo K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése 1
N.poleon arany 292,600 K, Angol font 344,ooo— 

347,ooo K, Dollár 70.330 -71,2<0 K, Francia frans 
3540—3564 K, Svájci frank 13,670-13,824 K, Román 
lei 333—335 K, Cseh korona 2(90-2110 K, Szerb 
dinár 1153-1175, Olasz líra 2866—2940 K, Osztrák 
korona 0 99 35 —0.10i‘.45 K darabonként. Papirmárka 
16,690-16,85» K. A jegyzés egybillió papirmárkára 
vonatkozik.

A mai zürichi nyit*«}  i
Zürich: Budapcut 0 007275

,vw\/\zvvxzvvxzvvxzvvvvxzvxzvvv\/vvvvv\7v' 
saptalalésasa ti álad*

ii tl«l Imkiaitl airlapkiaát- és lyaaái 
tássHaytáraaiát

j~HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖiÖ~l

A Széktóban bortermő 10 szóló 
eladó. Értekezni lehet Szilády Károly-utca 4. sz. a. 

Haszonbérbe kiadó ut mentén;8 
kilométerre 50 holdnyi földoirtok. Értekezni lehet 
Széli Jánossal, Muikácsy-utca 29. sz. alatt, vagy 
dr. Szabó József ügyvéd irodájában, Arany J.-u <

A PÁS—V ÉTEL~~|

Eladó uj fehér hálószoba.
Megtekinthető V., Pacsirta-utca 13—15. szám alatt 

Szabó József asztalosmesternél.

Fedeles hintó
luxuskocsik és sárhányái kocsik 
kaphatók jutányosán Somod i János kocsi
fényezőnél, Szilády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 
________ használt kocsik is becserélhetők.

Házi borkimérés.
Saját termésű elsőrendű rizling boraimat 
literenként 10,000 koronáért kimérem. 

Homoki Vince, 
Bercsényi-utca 6. szám.
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| LAKÁS. UZLET~|

Két szoba és mellék
helyiségekből álló egész
séges lakást keres
leien fiatal házaspár. Cim a kiadóban. (Közvetítők 

kizárva.)

I_______
KőzéDnrsv sáeu ¡okaiban levő berakott cserép 

takaréktüzheíy eladó 
kéményseprömesternél, Czollner-tér 21. szám alatt.

fh, kéményseprötanulónak 
felvétetik. Lakást és kosztol kap.

VEGYES

Kiadó bútorozott szoba.
vasút közvetlen közelében pormentes helyen, 

nyaralásra igen alkalma-, intelligens úriembernek 
kiadó Cím : Hunyadi-város 19 (Wiszt-villa.)__

Csépléshez
Egy szoba, konyha helyiségből
i.lóTakást keresek. Közvetitöt díjazok — Reitter 

kenyérgyár.

román bükk tűzifát 
porosz szenet 

legolcsóbban szállít vagontételben a

PROSYLVANIA RT.
Budapest, V., Nádor-utca 21. szám. 
Sürgönyeim : C< >NTFA, Budapest.

TELJESEN ÚJ

RE VHNÜTÖN PORTABLE 
írógép eladó. 
MEGTEKINTHETŐ LAPUNK KIADÓHIVATALÁBAN 

KÉTTEMPLOMKÖZ.

| ÁLLÁST NYERHET |

Ügyes üzletszerzőket felvesz Nézővé«»?« 

biztosítási irodája, Nagykőrösi-utca 42

Magy arszab6sághoz s°Ég"éi, 
állandó munkára felvételik Kohn Károlyné, Szabad-

Vidékieknek legol- Qp7lnnnk K 75,1'.000’tö,| Sf?r 
csobban kiárusítunk. OvZIUIIVB longarntlurak
1.500-tői, sezlontakarók, paplanok, matracok jó mi
nőségben, csomagolás, vasúthoz szállítás. Rokk Szi

lárd utca 37. Kárpitosnál. Budapest.

Építőiparosok figyelmébe 
ajánlom, hogy a i ed.es és vizes falakat csakis 

BIHEK 
folyékony s> igetelővei lehet legbiztosabban 

elszigetelni Egyedüli lerakat 
Bódogh festékraktára.

Piaci árjegyzék

| ALKALMAZÁST KERES |

Mosást (háznál) és kézi
munkát olcsón vállal 
. .sztességes magános nő. — Cimet a kiadóba kér.

egyszer használt l a ászokhordók literenként 
700 koronáért és uj erős vastag tölgyfahordók 
minden nagyságban literei ként 1600 koronáért 

kaphatók

Gärtner Simon és Fia 
cégnél, Budapest, V , Visegrádi-utca 23 

Telefon 57—83. 

Marha élősúlyban 
Borjú élősúlyban 
Birka élősúlyban 
bárány élősúlyban
Hízott sertés 4<>'íle« 
Marhahús 
Borjuhus 
Birkahús — 
Báránylius 
Nővendékh 
Sertéshús 
Füstölt sert

WELLS
NAGY VILÁG
TÖRTÉNETE I

i

MAGYARUL
Több száz illusztrációval, térkép- és grafikonmelléklettel. 

A ma legjelentősebb írói alkotása, 
történelem a XX. század szemszögéből 
nézve a XX. század embere számára.

Világsiker! Az angol és német kiadás 4 millió példány
ban kelt el. A lexikonalaku, 640 oldalas, 
egész vászonkötésii könyv ára 605,000 K.
Előzetes megrendelés esetén csak 

441000 K, mely összeg junius hótól kezdődőleg havi 
73,000 K ás részletekben törieszthető.

1OCOO

30000

2(W0

HOO
50GOC

40000 
24000

1500

0000 12000
9000 1 3000 

12000 
19000 
28000

.Marhapacal 
Virsli — 
füstöli sza 
füstölt kolbás 
Friss kolbász 
Csibe rántani

Harcsa

x s xxx értét ö t T

Grenins kiadás T

Hutgony 
Káposzta 
Petrezselyci 
Sóska — 
Sárgarépa

Paradicsom 
Retek- — 
Tökkáposzta 
Saláta 
Piszke 
Karaláb 
Gyökér 
Fokhagy 
Vereshagyni 
Zöld hagyni 
Zöldpaprika 
Paprika törött — 
Köles kása- — 
Árpa kása —

Lebbencs--------
Cseresznye — — 
Üvegmeggy — — 
Vörösmeggy — 
Dió------- _ _
Kajszi barack —

Szilva-------------
Széna--------—
Szalma — — — 
Takarmányt épa 
Búza------------------

Rozs------------------

28000 20000 
16000 40000 
35000 36000

28000

40 00
400.0 50000
36000
20)00 5 000
12 00
I.- 000 17000
90- 60 00

100- 129000
10C0 “

— 1 kgr. 40000
— 1 liter
— 1 liter.
— I liter.

— I kgr. 
_ 1 kgr.
— igr
— 1 kgr.
— kgr
— 1 kgr

1 kgr
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Tiriuger Ferenc mü- és épületlakatos, autogénhegesztőnél 
Kecskemét, IV., Mlkes-u. Í3-S. Tol. SOS- 
a következő tárgyak jutányos áron eladók: 1 drb 8 HP keveset használt kocsira szerelt benzin-pelróleummutor, 1 o'y 
motor alá való vaskocsi, 2 drb. kis cséplőszekrény, 2 drb. 12 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb. *'  
'eherautó cca 10 q terhelésig, 10 drb. vashordó, 5 drb. olajos fahordó, néhány darab kitűnő minőségű lófogatu kapáló-töltögem^^


